Томская область

Верхнекетский район
Совет Орловского сельского поселения

	П.Центральный

	«14 » ноября  2013 года
	№ 35

РЕШЕНИЕ

«О внесении изменений в Положение
о муниципальном дорожном фонде
муниципального образования
«Орловское сельское поселение»,
утвержденное Решением Совета Орловского
сельского поселения от 20.09.2013 № 30»

В соответствии с пунктом 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Орловское сельское поселение», в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения,
Совет Орловского сельского поселения
            решил:

1. Внести в Положение о муниципальном дорожном фонде муниципального образования «Орловское сельское поселение», утвержденное Решением Совета Орловского сельского поселения от 20.09.2013 № 30»следующие изменения:
1) в пункте 2:

а) подпункт 1 изложить в следующей редакции:

«доходов от реализации имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Орловское сельское поселение» (за исключением имущества муниципальных бюджетных  и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казённых), в части реализации основных средств по указанному имуществу»;

б) подпункт 2 изложить в следующей редакции:
2доходов от использования имущества, входящего в состав автомобильных дорог общего пользования местного значени2я;
в) подпункт 3 изложить в следующей редакции:
«доходов от передачи в аренду земельных участков, расположенных в полосе отвода автомобильных дорог общего пользования местного значения»;
г) подпункт 4 изложить в следующей редакции:
«платы в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам общего пользования местного значения транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов»;
д) подпункт 5 изложить в следующей редакции:
«государственной пошлины за выдачу органом местного самоуправления специальных разрешений на движение по автомобильным дорогам общего пользования местного значения на территории муниципального образования «Орловское сельское поселение» транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемых в местный бюджет»;
е) подпункт 6 изложить в следующей редакции:
«штрафов за нарушение правил перевозки крупногабаритных и тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам общего пользования местного значения»;
ж) подпункт 7 изложить в следующей редакции:
«денежных средств, поступающих в местный бюджет  от уплаты неустоек (штрафов, пеней), а также от возмещения убытков муниципального заказчика, взысканных в установленном порядке в связи с нарушением исполнителем (подрядчиком) условий муниципального контракта или иных договоров, финансируемых за счет средств Дорожного фонда, или в связи с уклонением от заключения таких контракта  или  иных договоров»;
з) подпункт 8 изложить в следующей редакции:
«платы за оказание услуг по присоединению объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования местного значения»;
и) подпункт 9 изложить в следующей редакции:

«межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы  Российской Федерации на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении  автомобильных дорог общего пользования местного  значения, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов в границах поселения, осуществления иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности»;
к) подпункт 10 изложить в следующей редакции:
«безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, в том числе добровольных пожертвований, на финансовое обеспечение дорожной деятельности  в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения».

л) подпункт 12 изложить в следующей редакции:
«денежных средств, внесенных участником конкурса или аукциона, проводимых в целях заключения муниципального контракта, финансируемого за счет средств дорожного фонда, в качестве обеспечения заявки на участие в таком конкурсе или аукционе в случае уклонения участника конкурса или аукциона от заключения такого контракта и в иных случаях, установленных законодательством Российской Федерации»;
м) подпункт 13 изложить в следующей редакции:
«платы по соглашениям об установлении частных сервитутов в отношении земельных участков в границах полос отвода автомобильных дорог общего пользования местного значения в целях строительства (реконструкции), капитального ремонта объектов дорожного сервиса, их эксплуатации, установки и эксплуатации рекламных конструкций»;
н) подпункт 14 изложить в следующей редакции:
«платы по соглашениям об установлении публичных сервитутов в отношении земельных участков в границах полос отвода автомобильных дорог общего пользования местного значения в целях прокладки, переноса, переустройства инженерных коммуникаций, их эксплуатации»;
о)  подпункты 11, 15 исключить;

п) дополнить подпунктом 16 следующего содержания:
«акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в местный бюджет»;
2) в пункте 3 :

а) дополнить подпунктом 6 следующего содержания:
«диагностика, обследование и паспортизация автомобильных дорог общего пользования местного значения»;
б) дополнить подпунктом 7 следующего содержания:
«оформление землеустроительных и кадастровых дел на объекты недвижимого имущества, государственный кадастровый учет земельных участков под автомобильными дорогами общего пользования местного значения для регистрации права оперативного управления и права собственности  муниципального  образования  «Орловское сельское поселение»;
в) дополнить подпунктом 8 следующего содержания:
«выполнение мероприятий по повышению безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах общего пользования местного значения»;
г) дополнить подпунктом 9 следующего содержания:
«осуществление мероприятий, направленных на улучшение технических характеристик автомобильных дорог местного значения общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них»;
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования посредством размещения на стенде в помещении администрации Орловского сельского поселения, в читальных залах библиотек посёлков Центральный, Дружный, но не ранее 1 января 2014 года.

Глава Орловского

сельского поселения                                                           Е.М.Стражева

Совет – 1,  Адм.Томской области – 1, прокуратура – 1,  библиотека – 2, стенд-1.